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Da oplægget lå klart, skal jeg jo ikke have 
nogen mening om, hvorvidt ministre har talt 
med Konservative, med Venstrefolk, med 
SF'ere, med Enhedslisten, med Kristeligt Folke- 
parti, med CD om indholdet. Jeg kan jo ikke 
vide, om man har været ovre hos enkelte mini- 
stre og fået forelagt et oplæg; det kan kun mini- 
strene svare på. Men jeg kan sige helt præcist, 
at den socialdemokratiske skattepolitiske ordfø- 
rer, som har haft oplægget helt fra starten, ikke 
har haft sådanne møder med nogen som helst 
andre partier; det må jeg lægge afgørende vægt 
på. 

Hr. Kristian Jensen fastholder, at det er de 
lavest lønnede, der sparer op. Hvis vi kigger på 
en lavtlønsgruppe, som tjener op til 200.000 kr., 
er det rigtigt, at halvdelen af dem har opsparin- 
ger til kapitalpensioner, men de har kun opspa- 
ring af meget, meget små beløb, under 5.000- 
7.000 kr. om året. Hvis vi tager dem, der ligger 
i lønklassen 300.000-500.000 kr., er det 80 pet., 
der har opsparing til kapitalpension -  så er det 
80 pet., der har opsparing til kapitalpension hr. 
Kristian Jensen. Og de opsparer næsten fuldt ud 
det beløb, som der kan opspares. 

Det ligger der konkrete oplysninger om, som 
hr. Kristian Jensen kunne have gjort sig bekendt 
med, og selv om han ikke er fuldt medlem af 
Skatteudvalget, er jeg sikker på, at han sagtens 
kunne have fået et af de øvrige medlemmer fra 
Venstre til at stille disse spørgsmål, så man 
kunne gøre sig bekendt med det. Det synes jeg 
ville have været vigtigt under disse forhandlin- 
ger. 

Spørgsmålet fra hr. Jes Lunde mener jeg fak- 
tisk at jeg har besvaret i det første indlæg. 

Peter Brixtofte (V): 
Det var tidligere statsminister Jens Otto Krag, 
som indførte begrebet, at man har et stand- 
punkt, til man tager et nyt. Jeg tror sjældent, at 
man har haft så mange standpunkter, som er 
blevet gjort til nye standpunkter, som i forbin- 
delse med denne pinsepakke. 

Der er i måneder kommet udtalelser fra rege- 
ringen om, at der ikke skulle ske noget, at det 
var ikke nødvendigt, og at ejerboligerne ikke 
skulle rammes, at pensionssparerne ikke skulle 
rammes, og alligevel dementerer man alle sine 
holdninger og vender rundt og kommer med en 
pinsepakke, der -  uanset at der nu er 200 
ændringsforslag -  ikke ændrer fundamentalt 
ved, at der her er tale om et gennemgribende 
socialistisk indgreb. 

Jeg kan se, og jeg kan også forstå, at hr. Frank 
Aaen er meget glad; det er jo sådan, at hr. Frank 
Aaen har kæmpet igennem årene også som en 
Moskvatro kommunist, og dér er det aldrig lyk- 
kedes ham at komme igennem med denne her 
socialistiske politik, men nu er det lykkedes i 
samarbejde med Det Radikale Venstre. 

Dengang hr. Jens Otto Krag lancerede ud- 
trykket, var det, fordi hr. Jens Otto Krag forud 
for valget i 1966 sagde, at Socialdemokratiet 
ikke ville samarbejde med SF efter valget; det 
gjorde man så, og derfor: Man har et stand- 
punkt, til man tager et nyt. 

Der var det formildende ved det forløb den- 
gang, at det kun tog 14 måneder, så var det hele 
i opløsning, og vi fik en stærk liberal, borgerlig 
regering båret ind af folket. Sådan vil det for- 
håbentlig også gå denne gang, hvor det røde 
flertal viser sig. Man kan nemlig ikke holde 
sammen, når man både skal have godkendt sin 
politik hos de autonome og blandt de radikale 
græsrødder. 

Til forskel fra dengang er der det væsentlige, 
at Det Radikale Venstre er med i det røde fler- 
tal. Dengang, hvor der var en partileder, der 
hed Hilmar Baunsgaard, var der tale om en helt 
anden politik. Det var en politik, som også blev 
videreført af hr. Niels Helveg Petersen. Men nu 
er tonen anderledes. Nu er det Det Radikale 
Venstre, der hånd i hånd med Enhedslistens hr. 
Frank Aaen fører en gennemgribende sociali- 
stisk politik. 

Nu er det jo ikke sådan, at Venstre står alene 
med den vurdering. I søndags i Jyllands-Posten 
blev der fortalt om en radikal protestudmeldel- 
se, og det er medlem af Det Radikale Venstres 
erhvervsudvalg, Lars Kalsen, som har meldt sig 
ud af partiet i protest mod De Radikales stadig 
tættere samarbejde med venstrefløjen. Og jeg 
citerer fra Jyllands-Posten: 

»»Det er et helt igennem socialistisk indgreb. 
Det Radikale Venstre står ikke længere for en 
social-liberal profil,« mener Lars Kalsen.« 

Der er mange gode begrundelser for denne 
udtalelse, og Lars Kalsen forudser flere udmel- 
delser af Det Radikale Venstre i protest mod 
den nye linje. 

Så sent som i dag kan vi så igen læse i Jyl- 
lands-Posten, at formanden for Det Radikale 
Venstres boligudvalg, Per Nørnberg, forlader 
alle tillidsposter i partiet i protest mod pinse- 
forliget. Og jeg citerer, hvad Per Nørnberg 
udtaler: 


